



ഇ. കെ. വിജയൻ
(സി.പി.ഐ. - നാദാപുരം)

ശ്രീ. ടി. വി. ബാലകൃഷ്ണ കിടാവിന്റെയും ശ്രീമതി ഇ. കെ. കമലാക്ഷി അമ്മയുടെയും മകനായി 1953 ജനുവരി 2-ാം തീയതി കോഴിക്കോട് ജില്ലയിലെ മുതുവന എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; പ്രീഡിഗ്രി; സാമൂഹ്യ-രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

- എ.ഐ.എസ്.എഫ്.: ജില്ലാ സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി.
- എ.ഐ.വൈ.എഫ്.: ജില്ല, സംസ്ഥാന സഹഭാരവാഹി.
- സി.പി.ഐ.: ബ്രാഞ്ച് സെക്രട്ടറി, മണ്ഡലം അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി, മണ്ഡലം സെക്രട്ടറി, ജില്ലാ അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി, ജില്ലാ സെക്രട്ടറി.
- എ.ഐ.റ്റി.യു.സി.: കോഴിക്കോട് ജില്ലാ സെക്രട്ടറി, പ്രസിഡന്റ്, സ്റ്റേറ്റ് വർക്കിംഗ് കമ്മിറ്റി അംഗം.
- കോഴിക്കോട് മെഡിക്കൽ കോളേജ് എച്ച്.ഡി.സി. അംഗം, കോഴിക്കോട് ആർ.റ്റി.എ. അംഗം, കെ.എഫ്.ഡി.സി. ചെയർമാൻ, ജനയുഗം യൂണിറ്റ് മാനേജർ, കോഴിക്കോട്, കുസാറ്റ് എന്നീ സർവ്വകലാശാലകളിൽ സെനറ്റ് അംഗം.

നിലവിൽ സി.പി.ഐ. സംസ്ഥാന കാൺസിൽ അംഗം, കേരള നിയമസഭയുടെ പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതി ചെയർമാൻ (2021 മുതൽ).

നാദാപുരം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2011-ൽ 13-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും 2016-ൽ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി പി. അനിത
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. അർജുൻ. ഇ. കെ.
ശ്രീ. അജയ് ഇ. കെ.
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എസ്.എസ്.ആർ., ഖത്തർ
- ശീലങ്ങൾ : വായന, യാത്ര, സിനിമ
- വിനോദം : വോളിബോൾ
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : ഇ. കെ. ഹാസ്,
മുതുവന പി.ഒ.,
പയ്യോളി അങ്ങാടി,
കോഴിക്കോട്-673 523.
- ഇ-മെയിൽ : ekvijayan1952@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0496-2536389
- ഓഫീസ് : 0496-2550684
0471-2512237
- മൊബൈൽ : 94474 26175
94953 46389

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 2,16,491
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,75,503
- ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ (സി.പി.ഐ.) : 83,293
- അഡ്വ. കെ. പ്രവീൺ കുമാർ (ഐ.എൻ.സി.) : 79,257
- ശ്രീ. എം. പി. രാജൻ (ബി.ജെ.പി.) : 10,538



E. K. VIJAYAN
[C.P.I. – NADAPURAM]

Son of Shri T. V. Balakrishna Kidavu and Smt. E. K. Kamalakshi Amma born at Muthuvana in Kozhikode District on 2nd January 1953; Pre-degree; Socio–Political worker.

Positions Held

A.I.S.F.: District Secretary, State Joint Secretary.

A.I.Y.F.: District and State Office Co-bearer.

C.P.I.: Branch Secretary, Mandalam Assistant Secretary, Mandalam Secretary, District Assistant Secretary, District Secretary.

A.I.T.U.C.: President & Secretary of Kozhikode District, Member, State Working Committee.

Member of Medical College H.D.C. and R.T.A., Kozhikode; Chairman, K.F.D.C.; Unit Manager, 'Janayugam', Kozhikode.

Senate Member of Calicut University and CUSAT.

Now, Member, State Council, C.P.I.; Chairman (2021 onwards), Committee on Environment, Kerala Legislative Assembly.

Previously elected to 13th KLA in 2011 & 14th KLA in 2016 from Nadapuram Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. P. Anitha
Children	: Shri Arjun E. K. Shri Ajay E. K.
Travels Abroad	: U.S.S.R., Qatar
Hobbies	: Reading, Travelling, Watching movies
Recreation	: Volleyball
Permanent address	: E.K. House, Muthuvana P.O., Payyoli Angadi, Kozhikode 673 523.
E-mail	: ekvijayan1952@gmail.com

Telephone Numbers

Residence	: 0496-2536389
Office	: 0496-2550684, 0471-2512237
Mobile	: 94474 26175 94953 46389

Voting Results

Electorate	: 2,16,491
Votes Polled	: 1,75,503
Shri E. K. Vijayan (C.P.I.)	: 83,293
Adv. K. Praveen Kumar (I.N.C.)	: 79,257
Shri M. P. Rajan (B.J.P.)	: 10,538